

Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

Quinta-feira • 22 de junho de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1117

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	
ATOS OFICIAIS	. 2
DECRETO (Nº 044/2023)	. 2
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL	. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 0184/2023)	. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2023)	. 3
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP	. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO № 043/2023)	. 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA	. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 4
EXTRATO (CONTRATO № 0185/2023)	1

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

http://pmgovernadormangabeiraba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (№ 044/2023)



DECRETO Nº 044 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

"Estabelece Ponto facultativo e expediente interno nas repartições públicas no Município de Governador Mangabeira, em virtude dos festejos juninos e dá outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela lei, e:

CONSIDERANDO que o dia 23/06/2023 (sexta-feira) antecede o feriado de São João;

RESOLVE:

- **Art. 1° DECRETAR PONTO FACULTATIVO** nas repartições públicas do município de Governador Mangabeira no dia 23 de junho (sextafeira), nos Órgãos Públicos Municipais, excetuando-se os serviços de Limpeza Pública, Emergência de Saúde e o Departamento de Licitações.
- **Art. 2°** No período de 26/06 a 07/07 os trabalhos no Paço Municipal e nas diversas Secretarias se darão em expediente interno, exceto os serviços essenciais, notadamente, nas áreas de emergência de Saúde, limpeza pública e o Departamento de Licitações, que funcionarão em expediente regular.
- $\S1^{\circ}$ É de responsabilidade de cada Secretário municipal definir, no âmbito de suas pastas, as escalas dos servidores, no expediente interno, durante o período;
- **Art. 3º-** Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas às disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 22 de junho de 2023.

MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA Rua José Martins, 201 – Centro Governador Mangabeira, 44350-000

www.governadormangabeira.ba.gov.br

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - SECEL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 0184/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 0184/2023 Dispensa de Licitação n° 095/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia – Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): ASSOSSIAÇÃO DOS BOMBEIROS CIVIS DO RECONCAVO BAIANO – ABCR- DEMAIS com o CNPJ sob n° 20.700.351/0001-12, situada na Rua Anfilofio Lima de Oliveira, n° 242, Bairro: Suzano, CEP: 44.380-00 – Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para prestação se serviço de bombeiro civil, primeiros socorros e combate a incêndio, nos festejos do 02 de julho, á realizar-se de 30 de junho de 2023 á 02 de julho de 2023. VALOR GLOBAL: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).. PERÍODO: 19/06/2023 À 31/12/2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2023)

RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO № 095/2023

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 24, inciso II e 26, parágrafo único, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 com a redação determinada pela Lei Federal nº 8.883/94, para a contratação direta com a empresa: ASSOSSIAÇÃO DOS BOMBEIROS CIVIS DO RECONCAVO BAIANO – ABCR – DEMAIS com o CNPJ sob nº 20.700.351/0001-12, situada na Rua Anfilofio Lima de Oliveira, nº 242, Bairro Suzano, CEP. 44.380-00 – Cruz das Almas – Bahia, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA – ESTADO DA BAHIA, com sede administrativa na Rua José Martins, nº 201, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, com o CNPJ sob nº 13.828.496/0001-38, objetivando a contratação de empresa para prestação se serviço de bombeiro civil, primeiros socorros e combate a incêndio, nos festejos do 02 de julho, á realizar-se de 30 de junho de 2023 á 02 de julho de 2023, valor global de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Governador Mangabeira – Bahia, 19 de junho de 2023.

Marcelo Pedreira de Mendonça Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO № 043/2023)

AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2023

Nº Processo: 000171/2023. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de divulgação de matérias/ atos; através de faixas de impressão, faixas de recorte eletrônico, cavalete, banner's, lona, placa cega entre outros, conforme as especificações constantes no Termo de Referência para atender as demandas das Diversas Secretarias que compõe essa Administração Municipal. Total de Itens: 13. Edital 043/2023. Edital e Entrega das Propostas: À partir de 22/06/2023 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. UASG 983531. Abertura das Propostas: 06/07/2023 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br. Informações sobre o Edital: (75) 3638 – 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail: licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira – Bahia, 21 de junho de 2023.

Luis Armando Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO Nº 0185/2023)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETÔNICO N° 040/2022 – CONTRATO N° 0185/2023.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador mangabeira – Bahia. CONTRATADA: MASSA FORT CONCRETOS ESPECIAIS LTDA com o CNPJ n° 08.419.352/0020-50, situada na Fazenda maravilha s/n°, Próximo ao DNER, Fazenda Maravilha, CEP. 44.380-000, Cruz das Almas – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de concreto usinado para execução de obras no município de Governador Mangabeira/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. VALOR: R\$ 280.215,20 (duzentos e oitenta mil, duzentos e quinze reais e vinte centavos). PERÍODO: 21/06/2023 à 21/06/2024.

Marcelo Pedreira de Mendonça Prefeito Municipal